Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 »  февраля    2019 г.                                                   № 87

	О проведении продажи муниципального имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» без объявления цены

      В соответствии со статьями 447 - 449 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом «О защите конкуренции», статьями 13,18 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе» утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585, статьями 6, 33, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы Бирюсинского городского поселения № 39 от 16.03.2018 года с изменениями от 28.06.2018 года № 56, Положением «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы Бирюсинского городского поселения от 23.03.2006 г. № 43 с изменениями от 24.02.2009 г. № 129, решением Думы Бирюсинского городского поселения от 03.11.2017 г. № 20 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018 год», Положением «Об организации продажи муниципального имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на аукционе», утвержденное решением Думы Бирюсинского городского поселения от 28.12.2006г. № 109, с изменениями от 29.01.2009 г. № 114, администрация Бирюсинского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести торги по продаже муниципального имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» без объявления цены по следующим лотам:

Лот № 1 – Здание бойлерной, расположенное по адресу: Иркутская область, г.Бирюсинск, ул. Парижской Коммуны, 7В, общей площадью 38,2 кв.м., год постройки 1965 г.
2. Организацию работ по подготовке и проведению торгов по продаже муниципального имущества без объявления цены, указанного в п. 1 настоящего постановления, поручить отделу по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношения, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения.

3. Отделу по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения обеспечить размещение информационного сообщения о проведении торгов по продаже муниципального имущества без объявления цены на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) не позднее 01 марта 2019 года.

4. Помощнику главы обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении торгов в официально печатном издании.

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации  Бирюсинского
 муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                       А.В. Ковпинец